[image: image1.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

[image: image2.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

     Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. 000/19
De 25 de setembro de 2019
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                         INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo Municipal, à Autarquia Municipal COMUTRAN: que seja instalado redutores de velocidade nos cruzamentos da Av. das Acássias.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2019.

Eliomar Alves Barreira

       Vereador

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores,

             O mencionado pedido sugestivo a autarquia municipal COMUTRAN – Coordenadoria Municipal de Trânsito de Itapetinga se faz necessário diante da crescente reclamação de moradores do bairro Quintas do Morumbi.

              Segundo relatos dos moradores da avenida, cidadãos estão sendo vitimas de acidentes envolvendo carros e pedestre em toda extensão da Avenida das Acássias.

               Moradores afirmaram que motoristas e motociclistas tem trafegado em alta velocidade colocando em risco os próprios moradores do bairro. E alertou da última vítima, um adolescente que foi atropelado por um carro e denunciou ainda a omissão de socorro do motorista do veiculo.

              Por essa, razão que solicito a coordenadoria municipal de trânsito, que acolhe esse pedido através dessa INDICAÇÃO.
                 Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação.
.

O Autor
Av. Hildelbrando Nogueira, 130- Morumbi, Telefax: (77) 261-2217/2243, Itapetinga – Bahia

CNPJ: 14.786.842/0001-25

_1019802061.bin